NEWS RELEASE
2019 年 10 月 11 日

報道関係者各位

山陰合同銀行「ごうぎん一粒の麦の会」より電子ピアノ１式寄贈

令和元年 10月 30 日（水）寄贈式開催

社会福祉法人 創心福祉会（本部：岡山県倉敷市平田 855番地 理事長：二神雅一）は、この度、山陰

合同銀行（所在地：島根県松江市魚町 10 番地 取締役頭取（代表取締役）：石丸文男 ）役職員有志か

らなる「ごうぎん一粒の麦の会」より電子ピアノ 1式を寄贈いただくことになりました。

つきましては、下記の内容にて寄贈式を開催いたします。

記

1. 日時   令和年 10月 30日（水） 午前 10時より

2. 場所   社会福祉法人 創心福祉会リハケアガーデン（岡山県倉敷市平田 855番地）

3. 出席者   ≪山陰合同銀行≫児島支店長 今井 信行様、石原 慎様

   ≪創心福祉会≫理事長 二神 雅一、理事 廣田 聖治、理事 山川 恭子

■「ごうぎん一粒の麦の会について」

I. 発 足 昭和 56年４月 20日

II. 目 的 本会は、ごうぎん関係者の地域社会等に対する感謝の気持ちを表わすため、

役職員有志の幅広い参加を得て本会を組織。継続的な募金活動および寄付活動を

実施することによって地域社会等へのささやかな奉仕を行う。

Ⅲ．会 員 ごうぎん及びその関連会社の役職員のうちこの会の趣旨に賛同して加入した者

約 2,100名

Ⅳ．実 績   2019年 3月末までに、山陰両県をはじめ山陽、兵庫・大阪 地域の福祉施設延べ 1,143

先に対して総額 1億 1,890万 円相当の車椅子やテレビなどを贈呈している。

Ⅴ．会 長 地域振興部担当部長 西郷 克典

Ⅵ．活動内容 （1）募金活動  年２回、役職員を対象に募金活動を行う。

（2）寄付活動  年２回、山陰両県をはじめ山陽・兵庫・大阪地域の社会福祉関係先を

対象に

車椅子等を寄贈している。[1回あたり 20先程度]

寄贈実績は延べ 1,143先、総額 118,900千円。[令和元年 8月末現在]

本件に関するお問い合わせ先

創心會グループ     広報 CSR部   河﨑 TEL：086-420-1500

山陰合同銀行児島支店  法人営業担当 石原 TEL：086-472-2638

以上